
 

 
 
 REPUBLIKA HRVATSKA  
    ISTARSKA ŽUPANIJA  
 Stručna služba Skupštine  
 Pazin, Dršćevka 3, p.p. 40 
 tel. 052 351-661, fax.  052 622-906 
 

KLASA: 061-01/14-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/02-14-1 
Pazin, 30. listopada 2014.  
 
 
 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r. mr.sc. Valter Flego 

 
 
 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zahtjeva za opoziv priznanja Istarske županije  – dostavlja se 
 
 
 
 
U privitku Vam dostavljam prijedlog zahtjeva za opoziv priznanja na razmatranje, radi 

upućivanja nadležnim tijelima Istarske županije s prijedlogom nacrta Odluke o opozivu 
priznanja Istarske županije.  

 
S poštovanjem.  
 
 

Tajnica Skupštine 
Vesna Ivančić, dipl. iur. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 061-01/14-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 06. studenoga 2014. 
 
 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 
       52 000 PAZIN 
 
 
PREDMET:  Zahtjev za opoziv priznanja Istarske županije  
 
 
 
 
Temeljem članka 20. Odluke o priznanjima Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 1/2005.) podnosim zahtjev za opoziv priznanja za  
 
 
GIANCARLA GALANA, rođ. 10. rujna 1956. godine u Padovi, dobitnika Grba Istarske 
županije  
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 Predlaže se da se gospodinu Giancarlu Galanu opozove priznanje - Grb Istarske 
županije jer je pristajući na nagodbu vezano za postupak talijanskog državnog odvjetništva 
pristao na bezuvjetnu kaznu zatvora za djelo protiv službene dužnosti i javnih ovlasti u 
trajanju duže od godine dana čime su ispunjeni uvjeti iz čl. 19. Odluke o priznanjima Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", broj 1/2005).  
 
 
 
 
           ŽUPAN  
          mr.sc. Valter Flego  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 061-01/14-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-3 
Pula, 06. studenoga 2014. 
 
 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 
       52 000 PAZIN 
 
 

 
PREDMET: Odluka o opozivu priznanja Istarske županije 

 
 
 
Temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
broj 10/09 i 4/13) Župan Istarske županije dana 06. studenoga 2014. godine donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o opozivu priznanja Istarske županije u 
tekstu koji je prilog ovog zaključka i čine njegov sastavni dio.  

 
2. Akti iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i 

usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog zaključka određuje se Vesna 

Ivančić, tajnica Stručne službe Skupštine Istarske županije i Miljenko Koroman, 
predsjednik Komisije za priznanja Skupštine Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
                  ŽUPAN 
          mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Na temelju čl. 19. st. 2. Odluke o priznanjima Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", broj 1/2005.) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana     
2014. godine donosi  
 
 
 

 
O D L U K U 

 
o opozivu priznanja Istarske županije 

 
 

Članak 1. 
 
 GIANCARLU GALANU, dobitniku Grba Istarske županije opoziva se priznanje.  
 

Članak 2. 
 
 Priznanje iz čl. 1. ove Odluke opoziva se iz razloga što je vezano za postupak 
talijanskog državnog odvjetništva pristao na bezuvjetnu kaznu zatvora za djelo protiv 
službene dužnosti i javnih ovlasti u trajanju dužem od godine dana, čime su ispunjeni uvjeti iz 
čl. 19. Odluke o priznanjima Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
1/2005.) 
 

Članak 3. 
 
 Ova stupa na snagu odmor dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 

          Predsjednik  
          Valter Drandić  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI OSNOV  
 
 Sadržan je u odredbi  čl. 19. st. 2. Odluke o priznanjima Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", broj 1/2005.) kojom je propisano da odluku o opozivu priznanja 
donosi Županijska skupština.  
 
 
II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Skupština Istarske županije je donijela Odluku o dojeli grba Giancarlu Galanu. Odluka 
je objavljena u "Službenim novinama Istarske županije", broj 3/2007. godine.  
 U postupku koji je pokrenulo talijansko državno odvjetništvo Gaincarlo Galan optužen 
je za primanje mita od tvrtke konzorcija Nuova Venezia koja gradi golemu branu ispred 
Venecije. Osuđen je na 2 godine i 10 mjeseci zatvora, te novčanu kaznu od 2,6 milijuna eura 
temeljem nagodbe koju je sklopio s talijanskim državnim odvjetništvom.  
 Kako je čl. 19. Odluke o priznanjima ("Službene novine Istarske županije", broj 
1/2005.) predviđeno da se priznanje opoziva za pravomoćno kazneno osuđene osobe, na 
bezuvjetnu kaznu zatvora od najmanje godinu dana za kaznena djela, između ostalog i protiv 
službene dužnosti i javnih ovlasti predlaže se da se imenovanom opozove priznanje.  
 
III POSTREBNA FINANCIJSKE SREDSTVA  
 
 Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva.  



Ai sensi dell'articolo 19 comma 2 della Delibera sui riconoscimenti della Regione Istriana 
("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", n. 1/2005) l'Assemblea della Regione Istriana, 
alla seduta del ______________ 2014 emana la  
 
 
 

 
DELIBERA 

 
sulla revoca del riconoscimento della Regione Istriana 

 
 

Articolo 1 
 
 Viene revocato il riconoscimento a GIANCARLO GALAN a cui era stato assegnato lo 
Stemma della Regione Istriana.  
 

Articolo 2 
 
 Il riconoscimento di cui all'art. 1 della presente Delibera viene revocato perché nel 
procedimento dinanzi alla Procura dello Stato Italiano ha accettato la pena carceraria 
incondizionata per un atto contrario al dovere d'ufficio e ai poteri pubblici, della durata 
superiore a un anno, adempiendo così le condizioni di cui all'art. 19 della Delibera sui 
riconoscimenti della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", n. 1/2005) 
 

Articolo 3 
 
 La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno dalla sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
 
Classe:  
N.Prot.:  
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 
 

          Il Presidente  
          Valter Drandić  
 
 
 
 
 
 
 
 


